
Id: B7BAC425­54FB­4819­B2CE­5E7EF1A8676F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/69/2011
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 23 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego 
i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na  podstawie  art.  21  ust.  4 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004  r. Nr 102, poz. 1055, z 2007  r. Nr 173, poz. 1218, z 2008  r. Nr 180, poz. 1111  i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217,  poz.1281)  i §  5 ust.  1 Rozporządzenia  Ministra  Spraw Wewnętrznych  i Administracji 
z dnia  31  lipca  2000  r.  w sprawie  sposobu  ustalania  należności  z tytułu  zwrotu  kosztów 
podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz 
z 2003 r. Nr 33, poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu  przysługuje,  z zastrzeżeniem  §  2,  miesięczna  zryczałtowana  dieta 
w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 2250 zł; 

2) zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przewodniczący komisji Rady Powiatu – 
1730 zł, 

3) zastępca przewodniczącego komisji Rady Powiatu – 1386 zł; 

4) nieetatowy członek Zarządu Powiatu ­ 2165 zł; 

5) radny będący członkiem komisji ­ 1125 zł; 

6) pozostali radni ­ 560 zł. 

2. W  przypadku  pełnienia  przez  radnego  kilku  funkcji  przysługuje  mu  jedna  dieta, 
w najwyższej wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 2. 1. Wysokość  diety  ulega  zmniejszeniu  o 20 %  za  każdą  nieobecność  na  sesji  Rady 
Powiatu,  posiedzeniu Zarządu Powiatu  lub  na  posiedzeniu  komisji Rady Powiatu  i podczas 
czynności  kontrolnych wykonywanych przez komisję Rady Powiatu,  do której  radny  został 
powołany,  chyba  że  nieobecność  związana  jest  z wykonywaniem  na  polecenie  organu 
Powiatu  lub  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  innych  czynności  wynikających  z mandatu 
radnego. 

2. W  przypadku  gdy  sesja  Rady  Powiatu,  posiedzenie  komisji,  bądź  Zarządu  Powiatu 
odbywają  się  tego  samego  dnia,  za  nieobecność  na  nich  potrąca  się  dietę  jak  za  jedną 
nieobecność. 

3. W  przypadku  wygaśnięcia  mandatu  radnego,  wstąpienia  na  jego  miejsce  innego 
radnego  lub  zmiany  pełnienia  przez  radnego  funkcji,  od  której  zależy  wysokość  diety, 
wysokość  należnej  diety  ustala  się  proporcjonalnie  do  czasu  pełnienia  funkcji  w danym 
miesiącu. 

4. Dieta  nie  przysługuje  radnemu  za  miesiąc,  w którym  nie  odbywają  się  posiedzenia 
organów powiatu lub komisji Rady Powiatu. 



Id: B7BAC425­54FB­4819­B2CE­5E7EF1A8676F. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów  podróży  służbowych  i diet  ustalonych  na 
ogólnych zasadach przy rozliczaniu kosztów podróży służbowych w przypadku delegowania 
radnego do wykonywania czynności służbowych poza siedzibą organów powiatu. 

2. Na  wniosek  radnego  Przewodniczący  Rady  Powiatu  może  wyrazić  mu  zgodę  na 
przejazd  w podróży  służbowej  na  terenie  powiatu  sokólskiego  pojazdem  nie  będącym 
własnością  powiatu.  W takim  wypadku  radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów  przejazdu 
w wysokości  stanowiącej  iloczyn  przejechanych  kilometrów  przez  100%  stawki  za  1 km 
przebiegu  pojazdu  określonej  §  2 ust.  1 Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z dnia  25 
marca  2002  r.  w sprawie  warunków  ustalania  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów 
używania  do  celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy  (Dz. U. Nr 27, poz. 271,  z 2004  r. Nr 237, poz. 2376, 
z 2007 r. Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, poz. 308). 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu 
wykonuje wiceprzewodniczący Rady Powiatu wskazany przez Radę Powiatu. 

§ 4. Dieta płatna jest z dołu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr I/5/06 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 23 listopada 2006 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania  i wysokości diet  radnym i zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Łabieniec


